
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

"Pascoli - Giovinazzi "

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Fax 099.849.22.49 - 74011 Castellaneta (TA)sito web
www.pascoligiovinazzi.gov.it - e-mail taic860004@istruzione.it

PROT.N. 5786/FP/A23 Castellaneta, 01/09/2014

OGGETTO: Programmazione dei Fondi Strutturali europei 2007-2013-PON-FESR IT 16 1
PO 004 “Ambienti per l’apprendimento” – Asse II “Qualità degli ambienti scolastici”,
Obiettivo C “incrementare la qualità delle infrastrutture scolastiche, l’ecosostenibilità e la
sicurezza degli edifici scolastici; potenziare le strutture per garantire la partecipazione
delle persone diversamente abili e quelle finalizzate alla qualità della vita degli studenti.
Avviso Congiunto Prot. AOODGAI/7667 del 15.06.2010 e s.m.i. (l’“Avviso Congiunto”) –
Sostituzione del R.U.P.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il bando 7667 del 15/06/2010 per la presentazione delle domande di finanziamento
di progetti per l’adeguamento di edifici scolastici;

VISTO l’Avviso Congiunto Prot. AOODGAI/7667 del 15/06/2010, con il quale si è inteso
dare attuazione agli interventi del PON;

VISTA la Circolare del 30 dicembre 2013 con la quale si è riconosciuta questa Istituzione
Scolastica ammissibile a finanziamento;

VISTO la dichiarazione sottoscritta il 20-12-2013 tra il Dirigente Scolastico Alessandro
CALABRESE e il Sindaco del Comune di Castellaneta Avv. GUGLIOTTI Giovanni, in cui
si conferma l’impegno all’invio di tutta la documentazione utile al MIUR-DGAI_Ufficio IV
ovvero all’USR Puglia nonché agli impegni previsti dalla Piattaforma “Gestione interventi”,
secondo i tempi previsti dall’Autorità di Gestione del PON;

VISTO l’Accordo sottoscritto ai sensi dell’art.15 della Legge 241 del 1990, approvato in
data 18/02/2014, con il quale si è inteso rafforzare la piena collaborazione tra l’Istituzione
Scolastica e l’Ente locale proprietario del bene immobile oggetto dell’intervento di
riqualificazione;

VISTO quanto stabilito con l’art. 4 del suddetto Accordo;

VISTO che con atto PROT.N. 1449/A22 del 18/02/2014 e con delibera del Consiglio
d’Istituto n. 79 del 18/02/2014, è stato designato quale Responsabile Unico del
Procedimento il Prof Alessandro CALABRESE;

www.pascoligiovinazzi.gov.it
mailto:taic860004@istruzione.it


CONSIDERATO che il D.S. di cui sopra per mutamento d’incarico è designato Dirigente
Scolastico  presso altra Scuola a far data dal 1 settembre 2014;

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere
all’organico della Stazione Appaltante;

RILEVATO che, a seguito del decreto dirigenziale dell’USR di Bari Prot. AOODRPU8675/1
del 27/08/2014, dalla data del 01/09/2014 Dirigente Scolastico di questo Istituto risulta essere la
Prof.ssa Angelica MOLFETTA;

ATTESO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della vigente normativa in materia di opere
pubbliche, intende garantire continuità all’iter procedurale dell’opera pubblica di cui trattasi e di
rimando alla individuazione della figura del Responsabile Unico del Procedimento;

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia
della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata sostituzione del R.U.P.
decaduto, mediante la nomina di nuovo R.U.P. ;

VISTI il D. Lgs. n. 163/2006; il DPR 207/2010; gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del
18/08/2000

DETERMINA

1. Di sostituire, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163, coordinato con le
norme recate dalla Legge Regionale 12 luglio 2011 n. 12 e s.m.i.  il Responsaabile
Unico del Procedimento in oggetto individuato nella persona del Prof Alessandro
CALABRESE, le cui funzioni risultano designate presso altra Istituzione Scolastica a far
data dal 01/09/2014;

2. di nominare la Prof.ssa Angelica MOLFETTA  quale Responsabile Unico del
Procedimento di quanto in oggetto in sostituzione del precedente R.U.P.

3. di ratificare la presente nomina al Consiglio d’Istituto

4. di specificare che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva;

5. di pubblicare copia della presente Determinazione agli albi dell’Istituto Scolastico e
dell’Ente Locale a norma dell’art. 10, comma 1, del Decreto Legislativo n.267 del
18/08/2000.

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof.ssa Angelica Molfetta)


